
STANDARDNI OBRAZAC 15: OBAVEŠTENJE ZA DOBROVOLJNU PRETHODNU TRANSPARENTNOST 1

Obaveštenje za dobrovoljnu prethodnu transparentnost
Cilj ovog obaveštenja je da obezbedi dobrovoljnu prethodnu transparentnost kako je navedeno odredbama Zakona o javnim nabavkama i 

Uredbe o javnim nabavkama u oblasti odbrane i bezbednosti

JAVNI NARUČIOCI 

Odeljak I: Javni naručilac/sektorski naručilac
I.1) Naziv i adrese 

Naziv: GRADSKA UPRAVA ZA GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE I INVESTICIJE Poreski identifikacioni broj (PIB): 109804482

Adresa: STEVANA BRANOVAČKOG BR. 3

Mesto: NOVI SAD NSTJ oznaka: RS123 Poštanski broj: 21101 Država: Srbija

Osoba za kontakt: Milja Ćirak Telefon: +381 214889100

Elektronska pošta: milja.cirak@ugzins.rs Faks: +381 214889342

Internet stranica(-e):
Glavna stranica: www.ugzins.rs
Stranica profila naručioca:

I.4) Vrsta javnog naručioca (u slučaju obaveštenja koju objavljuje javni naručilac)

Ministarstvo ili drugi državni organi, uključujući 
njihove područne ili lokalne jedinice Pokrajinska ili lokalna agencija/kancelarija

Javna agencija/kancelarija Pravna lica osnovana u cilju zadovoljavanja potreba 
u opštem interesu

Organi autonomne pokrajine ili organi jedinice 
lokalne samouprave Druga vrsta:



STANDARDNI OBRAZAC 15: OBAVEŠTENJE ZA DOBROVOLJNU PRETHODNU TRANSPARENTNOST 2

I.5) Osnovna delatnost (u slučaju obaveštenja koju objavljuje javni naručilac)

Opšte javne usluge Stambene i komunalne delatnosti

Odbrana Socijalna zaštita

Javni red i mir Rekreacija, kultura i religija

Zaštita životne sredine Prosveta

Privreda i finansije Druga delatnost: delatnost državnih organa

Zdravstvo

I.6) Osnovna delatnost (u slučaju obaveštenja koju objavljuje sektorski naručilac)

Proizvodnja, prenos i distribucija gasa i toplotne 
energije Železničke usluge

Električna energija Usluge gradske železnice, tramvaja, trolejbusa i 
autobusa

Vađenje gasa i nafte Delatnosti povezane sa lukama

Istraživanje i vađenje uglja i drugih čvrstih goriva Delatnosti povezane sa aerodromima

Vodosnabdevanje Druga delatnost: delatnost državnih organa

Poštanske usluge



STANDARDNI OBRAZAC 15: OBAVEŠTENJE ZA DOBROVOLJNU PRETHODNU TRANSPARENTNOST 3

Odeljak II: Predmet
II.1) Predmet nabavke

II.1.1) Naziv: Usluge stručnog nadzora nad izgradnjom telekomunikacionih mreža i 
sistema na objektu Uređenje dela gradskog jezgra Novog Sada 1. faza

Referentni broj: 30

II.1.2) Glavna CPV oznaka: 71520000 - Usluge građevinskog nadzora Dodatna CPV oznaka: 

II.1.3) Vrsta predmeta nabavke  Radovi  Dobra  Usluge

II.1.4) Kratak opis:
Usluge stručnog nadzora nad izgradnjom telekomunikacionih mreža i sistema na objektu Uređenje dela gradskog jezgra Novog 

Sada 1. faza

II.1.6) Podaci o partijama
Ovaj predmet nabavke je oblikovan u više partija  da  ne

II.1.7) Ukupna vrednost nabavke (bez PDV-a)
Vrednost: 369.500,00  Valuta: RSD
(Molimo unesite konačnu ukupnu vrednost javne nabavke. Podatke o pojedinim ugovorima unesite u Odeljak V.)
(za okvirne sporazume – ukupna maksimalna vrednost za njihovo ukupno trajanje)
(za ugovore na osnovu okvirnih sporazuma, ako je to potrebno – vrednost ugovora koja nije već uključena u prethodna 

obaveštenja o dodeli ugovora, obustavi postupka ili poništenju postupka)

II.2) Opis

II.2.1) Naziv: Usluge stručnog nadzora nad izgradnjom telekomunikacionih mreža i 
sistema na objektu Uređenje dela gradskog jezgra Novog Sada 1. faza

Partija broj: 

II.2.2) Dodatne oznake CPV-a
Glavna CPV oznaka: Dodatna CPV oznaka:

II.2.3) Mesto izvršenja
NSTJ oznaka: RS123
Glavno mesto izvršenja radova ili isporuke dobara ili pružanja usluga:
Novi Sad

II.2.4) Opis nabavke: (priroda i obim radova, dobra ili usluga)
Usluge stručnog nadzora nad izgradnjom telekomunikacionih mreža i sistema na objektu Uređenje dela gradskog jezgra Novog 

Sada 1. faza

II.2.5) Kriterijumi za dodelu ugovora
Ispod navedeni kriterijumi

Kriterijum kvaliteta – Naziv: Ponder:

Kriterijum troška – Naziv: Ponder:

Cena – Ponder:
Cena nije jedini kriterijum za dodelu ugovora, a svi kriterijumi su navedeni u dokumentaciji o nabavci

II.2.11) Podaci o opcijama
Opcije  da  ne
Opis opcija:

II.2.13) Podaci o fondovima Evropske unije
Nabavka je povezana sa projektom i/ili programom finansiranim iz fondova Evropske unije  da  ne
Identifikacija projekta: 

II.2.14) Dodatni podaci:



STANDARDNI OBRAZAC 15: OBAVEŠTENJE ZA DOBROVOLJNU PRETHODNU TRANSPARENTNOST 4

Odeljak IV: Postupak
IV.1) Opis

IV.1.1) Vrsta postupka (molimo popuniti Prilog D)
Dodela ugovora bez objavljivanja javnog poziva – izuzeci od primene Zakona o javnim nabavkama (molimo popuniti Prilog D)

IV.1.3) Podaci o okvirnom sporazumu
Nabavka uključuje uspostavljanje okvirnog sporazuma



STANDARDNI OBRAZAC 15: OBAVEŠTENJE ZA DOBROVOLJNU PRETHODNU TRANSPARENTNOST 5

Odeljak V: Dodela ugovora
Ugovor br.:   Partija br.:  Naziv: Usluge stručnog nadzora nad izgradnjom 

telekomunikacionih mreža i sistema na objektu Uređenje dela 
gradskog jezgra Novog Sada 1. faza

V.2) Dodela ugovora

V.2.1) Datum odluke o dodeli: 25.02.2021

V.2.2) Podaci o ponudama
Ugovor je dodeljen grupi privrednih subjekata  da  ne

V.2.3) Naziv i adresa izabranog ponuđača

Naziv: Radoslav Radovanović Poreski identifikacioni broj (PIB): 
1507985880000

Adresa: Bulevar oslobođenja 68b

Mesto: Novi Sad NSTJ oznaka: RS123 Poštanski broj: 21000 Država: Srbija

Elektronska pošta: radoslav85@gmail.com Telefon:

Internet stranica: Faks:

Ugovarač je mikro, malo ili srednje pravno lice ili preduzetnik  da  ne

V.2.4) Podaci o vrednosti ugovora/partije (bez PDV-a)
Početna procenjena ukupna vrednost ugovora/partije: 379.000,00 Valuta: RSD
Ukupna vrednost ugovora/partije: 369.500,00 Valuta: RSD
(za okvirne sporazume – ukupna maksimalna vrednost za ovu partiju)
(za ugovore na osnovu okvirnih sporazuma, ako je to potrebno – vrednost ugovora za ovu partiju koja nije uključena u prethodna 

obaveštenja o dodeli ugovora, obustavi postupka ili poništenju postupka)

V.2.5) Podaci o podizvođenju
Deo ugovora biće poveren podizvođaču
Vrednost ili dеo ugovora koji će biti poveren podizvođaču
Vrednost bez PDV-a:   Valuta: RSD
Deo: 
Kratak opis dela ugovora koji će biti poveren podizvođaču:
(Samo u slučaju obaveštenja u skladu sa Uredbom o javnim nabavkama u oblasti odbrane i bezbednosti)
Svi ili određeni ugovori sa podizvođačima biće dodeljeni u skladu sa čl. 35. – 37. Uredbe o javnim nabavkama u oblasti odbrane i 
bezbednosti
Deo ugovora o javnoj nabavci biće dodeljen podizvođaču u skladu sa čl. 35. – 37. Uredbe o javnim nabavkama u oblasti odbrane i 
bezbednosti
Najniži procenat:  % / Najviši procenat:  % vrednosti ugovora
(Najviši procenat ne sme prelaziti 30% vrednosti ugovora o javnoj nabavci)



STANDARDNI OBRAZAC 15: OBAVEŠTENJE ZA DOBROVOLJNU PRETHODNU TRANSPARENTNOST 6

Odeljak VI: Dopunski podaci
VI.3) Dodatni podaci:

VI.4) Zaštita prava

VI.4.1) Telo nadležno za zaštitu prava

Naziv: Republička komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki

Adresa: Nemanjina 22-26

Mesto: Beograd Poštanski broj: 11 000 Država: RS

Elektronska pošta: republicka.komisija@kjn.gov.rs Telefon: +381 112060905

Internet stranica: http://kjn.rs Faks: +381 112060918

VI.4.3) Postupak zaštite prava
Precizne informacije o roku(ovima) za zaštitu prava:
Član 215 ZJN

VI.4.4) Služba od koje se mogu dobiti informacije o zaštiti prava

Naziv:

Adresa:

Mesto: Poštanski broj:  Država: Srbija

Elektronska pošta: Telefon:

Internet stranica: Faks:

VI.5) Datum slanja ovog oglasa: 26.02.2021

Odgovornost je naručioca da obezbedi usklađenost sa drugim važećim propisima.



STANDARDNI OBRAZAC 15: OBAVEŠTENJE ZA DOBROVOLJNU PRETHODNU TRANSPARENTNOST 7

Prilog D
Obrazloženje dodele ugovora bez objavljivanja javnog poziva

Javna nabavka je izuzeta od primene Zakona o javnim nabavkama

Objašnjenje
Molimo objasnite na jasan i razumljiv način zašto je dodela ugovora bez objavljivanja javnog poziva zakonita, navodeći 

relevantne činjenice i, prema potrebi, pravne zaključke u skladu sa Zakonom:
Dodela ugovora bez objavljivanja javnog poziva je u skladu sa članom 27 ZJN tačka 1: ''Odredbe ovog Zakona ne primenjuju se 

na: 1. Nabavka dobara, usluga i sprovođenja konkursa za dizajn, čija je procenjena vrednost manja od 1.000.000,00 dinara i nabavku 
radova čija je procenjena vrednost manja od 3.000.000,00 dinara.''

Pravni osnov: Član 27. tačka 1)


